1

山东电力高等专科学校
2024年秋-2025年春学年第一学期高等职业

教育教学用书选用结果的公示

根据《山东省教育厅关于做好 2024 年秋—2025 年春中

等职业教育教学用书选用工作的通知》(鲁教职函〔2024〕

34 号)的工作要求，结合学校实际情况，2024 年秋-2025 春

学年第一学期高等职业教育教学用书已经学校教材选用委

员会审定，现予以公示。

公示时间：8 月 28 日-9 月 1 日

公示电话：0538-8025025

山东电力高等专科学校

2024 年 8 月 27 日

附件：山东电力高等专科学校 2024 年秋-2025 年春学年

第一学期高职教育教学用书选用结果

2

附件：

山东电力高等专科学校 2024 年秋-2025 年春学年第一学期高职教育
教学用书选用目录

序号 教材名称 定价 书号 作者 出版社名称 供应商名称 订购数量

1 电力电子技术及应用 35.00 9787519827755
牟伟、赵笑笑

等
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
320

2 电力系统自动化 59.00 9787519870027 李岩松 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
92

3 电力安全技术（第二版） 39.50 9787519838737
杨文学，林建

军
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
198

4 营销业务应用系统实操教程 32.00 9787519880828
王金亮，王竟

飞
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
94

5 碳排放权交易理论与电力应用 48.00 9787519874247
郑许林，赵文

会
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
93

6 分布式光伏并网服务培训教材 40.00 9787519833756

国网浙江省

电力有限公

司

中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
412

7 营销心理学 39.00 9787121361784 刘树，马英 电子工业出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
92

8
电力营销常用法律法规便查手

册
58.00 9787519846855

白如银、廖

楠等
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
92

3

序号 教材名称 定价 书号 作者 出版社名称 供应商名称 订购数量

9 燃气冷热电联供工程设计 72.00 9787112237517 段洁仪
中国建筑工业出

版社

山东电力技术发

展中心有限公司
93

10
人人参与碳中和 新型电力系

统下的电力需求侧响应
58.00 9787519873943 教材编写组 中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
93

11 综合能源服务系统与模式 68.00 9787519852115

华电电力科

学研究院有

限公司

中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
171

12 电能计量技术 42.00 9787111721079 王鲁杨 机械工业出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
254

13 装表接电 75.00 9787512340350 袁旺 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
179

14 热能与动力工程专业英语 42.00 978751980731 叶学民等 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
179

15 输电线路设计 45.00 9787512397095

王德洲,尹辉

燕,王焕金

等

中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
92

16 工程项目管理 49.00 9787112206919 丛培经
中国建筑工业出

版社

山东电力技术发

展中心有限公司
92

17 输电线路施工实训教程 38.00 9787508387581 汤晓青等 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
92

18
国家电网公司电力安全工作规

程线路部分
15.00 1551231927

国家电网有

限公司
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
92

19
国家电网公有限公司电力建设

安全工作规程 第 2 部分：线路
48.00 1551984230

国家电网有

限公司
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
92

4

序号 教材名称 定价 书号 作者 出版社名称 供应商名称 订购数量

20 流体力学泵与风机 42.00 9787512338142 张燕侠等 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
88

21 热工基础（第四版） 50.00 9787313285928 童钧耕等
上海交通大学出

版社

山东电力技术发

展中心有限公司
88

22 可再生能源发电技术 49.00 9787111663171 程明等 机械工业出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
88

23 发电厂认识实习 25.00 9787508388380 孙为民等 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
88

24 热工测量及仪表 35.00 9787512380035 张东风等 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
182

25
《形势与政策》（山东高校专

版）
21.50 9787511583291 编写组 人民日报出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
2329

26 电力系统经济学原理 32.00 9787508351957 丹尼尔、戈兰 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
155

27 电力专业英语教程 25.00 9787512346741 刘然，景志华 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
105

28 电力营销与客户服务 56.00 9787519877378 王金亮 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
155

29 电力工程识绘图 30.00 9787519838966
高炳岩、刘金

川
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
383

30 电厂水处理设备运行与维护 42.80 9787512339248
黄成群 李艳

萍
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
88

31 热工过程自动调节 42.00 9787512311923 丁轲轲 中国电力出版社 山东电力技术发 88

5

序号 教材名称 定价 书号 作者 出版社名称 供应商名称 订购数量

展中心有限公司

32 核能及新能源发电技术 36.00 9787519810443 张灿勇等 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
88

33 热力辅机检修 45.00 9787519823078 王德坚等 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
88

34 汽轮机运行 44.00 9787519817565 代云修等 中国电力出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
88

35 高等数学 上册 49.00 9787300293707 孙建波 中国人民出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
1200

36
实用英语（第六版）综合教程

1
49.00 9787040527858 陈永捷等 高等教育出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
1200

37 大学语文（第十一版） 45.00 9787567577527
徐中玉、齐森

华、谭帆

华东师范大学出

版社

山东电力技术发

展中心有限公司
1000

38 金工实习 32.00 9787508392158
李滨、夏洪

亮、田京军
中国电力出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
1200

39 大学体育与健康 48.00 9787564792688
韩捷 陈琼

董豪

电子科技大学出

版社

山东电力技术发

展中心有限公司
1200

40
大学生心理健康十六讲 第 2

版
42.00 9787040544145 樊富珉 高等教育出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
1200

41 思想道德与法治 18.00 9787040559022 编写组 高等教育出版社
山东电力技术发

展中心有限公司
1200

42
习近平新时代中国特色社会主

义思想概论（2023 年版）
26.00 9787040610536 编写组 高等教育出版社

山东电力技术发

展中心有限公司
1200

6

序号 教材名称 定价 书号 作者 出版社名称 供应商名称 订购数量

43 电力系统继电保护原理及测试
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 王莉

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 315

44 线路保护装置调试技术
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 王莉

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 565

45 电力系统自动装置及运行
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 王明霞

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 25

46 变压器保护装置调试技术
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 王涛

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 565

47 电子技术基础
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 李爱晶

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 374

48 电力系统分析
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 李爱晶

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 668

49 电力调控仿真实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 李爱晶

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 410

50 电工技术及实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 李爱晶

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 998

51 变电站仿真实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 刘朝阳

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 367

52 电机原理及运行
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 刘朝阳

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 669

53 智能变电站实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 刘朝阳

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 263

54 电气设备运行
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 刘朝阳

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 750

7

序号 教材名称 定价 书号 作者 出版社名称 供应商名称 订购数量

55 电气试验技术
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 张盛智

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 375

56 高电压及测试技术
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 张义刚

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 350

57 变电设备检修技术
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 尚亮

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 475

58 电力电缆及实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 陈丽娜

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 197

59 配电网运维与检修实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 宁琦

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 552

60 配电自动化实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 张艳杰

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 459

61 控制系统实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 沈思雯

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 179

62 运行规程实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 李广华

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 179

63 输电线路检修
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 李岩

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 92

64 专业英语
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 周桂萍

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 92

65 能源互联网
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 夏露

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 185

66 C 语言程序设计
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 胡家瑛

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 158

8

序号 教材名称 定价 书号 作者 出版社名称 供应商名称 订购数量

67 电力工程识绘图实训
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 高炳岩

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 383

68 计算机应用基础
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 王雪筠

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 900

69 C 语言程序设计
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 王雪筠

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 100

70 机械基础
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 高炳岩

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 200

71 企业文化
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 赵舒怡

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 200

72 大学美育
依据 SGTCPC00JWXC2310277

专用教材综合单价报价表
校本教材 高文

学校中标供应商

印刷
济南舜耕印刷厂 120

审批： 审核： 制表：